ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei
V*

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2022

EMENTA:

CONCEDE Ò TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITA A DOUTORA CLÁUDIA

DANTAS

l

/
Autor: Vereador Marcei

Art. Io - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita a Doutora:
CLÁUDIA DANTAS.

j

Art.2° - Este Qecreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

i

• /:Plenário Vereador Flávio Nakan, 12 de setembro de 2022.

arcei Roberto Pinheiro Gomes
VEREADOR MARCEL (
/

^AM A RA MUNICIPAL DE MESQUITA
38©

54/2022
12/09/2022 12:59:25

Processo n.°
Abertura:

Requerente:
Marcei Tai Gostei
Assunto:
TITULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n^ôO, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

JUSTIFICATIVA

É bacharel em Direito na UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ (2007).

Foi aprovada no exame na OAB (2007)

É pós-Graduada em Direito e Processo Penal na UNIVERSIDADE CÂNDIDO MENDES
(2008).

É pós-Graduada em Direito e Processo Penal Militar na UNIVERSIDADE GAMA FILHO
/(2009).

Ingressou no Serviço Público Estadual através de Concurso Público em 1991, atuando na área
V :* *

Administrativa, com; experiência na realização de Sindicâncias Internas e outros procedimentos

Administrativos^ atualmente cedida para Prefeitura Municipal de Mesquita.

Atuação como Advogada na Área do Direito Penal/Penal Militar e Direito Administrativo
(2007) ■ ; ■

Foi Assessora de Gabinete do Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Seropédica
f ’(2010-2012). ^ ./

Foi Procuradora-Geral da Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo (2013-2016)

E Procuradora Geral no Município de Mesquita (desde 2017).
/

É membro nato e preside o Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Município de

Mesquita.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO RiO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei
i

Mesquita, 12 de setembro de 2022.

REQUERIMENTO

Senhores (as) Vereadores (as),

Apresento a Vossas Excelências, nos termos dos Artigos 236 e 237 do

Regimento Interno, o presente Título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita

de minha autoria e subscrito pelos vereadores abaixo, dirigido a Brasileira, CLÁUDIA

DANTAS, através do PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2022.

Atenciosamente,

ereador

■f T '

RENAN BOLINHA
Vereador

GION FLOR
Vereador

BRUNO LUCENA
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 34